
 

保護者の皆様へ 

～今後の学校行事等について（６月１日現在まとめ）～ 

 

〇 新型コロナウイルス感染症拡大防止の観点や、児童・生徒の発達段階等を

考慮し、今年度の教育活動につきまして、次のとおり教育課程を変更し対応

してまいります。 

【小学校】 

①中止とするもの 

プール指導、運動会、林間学校（日光）、学習発表会・学芸会、       

セカンドスクール、特別支援学級の宿泊学習 

②感染状況を踏まえて延期または中止を含めた対応をとるもの 

  遠足等の校外学習、音楽会 

【中学校】 

①中止とするもの 

  プール指導、体育祭・体育大会、職場体験 

②感染状況を踏まえて延期または中止を含めた対応をとるもの 

  遠足等の校外学習、修学旅行、特別支援学級の宿泊学習、合唱祭 

 

〇 新型コロナウイルス感染症の状況を見据え、今後も教育活動の内容や方

法を変更する場合がございますので、あらかじめ御了承ください。 

 

○ 市立小・中学校では、児童・生徒の安全に配慮しながら、知・徳・体のバ

ランスの取れた学びの保障を進めてまいりますので、御理解を賜りますよ

うお願いいたします。 

 

 

令和２年６月３日  府中市教育委員会 


